ristiam participantibus ac vitam ex officio transformare, ut certo modo tota 

"eucharistica" fìat. Hic plane fructus transformationis vitae et hoc officium 

commutandi mundum secundum Evangelium faciunt ut eschatologica Cele

brationis eucharisticae contentio emineat tum etiam universae christianae 

vitae: «Veni, Domine Iesu!» (Apc 22,20). 

CAPUT II 

ECCLESIAM AEDIFICAT EUCHARISTIA 

21. Commonefecit nos Concilium Vaticanum II eucharisticam Celebratio

nem in media sistere parte totius progredientis incrementi Ecclesiae. Etenim 

cum prius dixisset: «Ecclesia, seu regnum Christi iam praesens in myste

rio, ex virtute Dei in mundo visibiliter crescit»,3 8 quasi interrogationi 

respondere vellet: «Quomodo crescit? », addidit: « Quoties sacrificium Cru

cis, quo "Pascha nostrum immolatus est Christus" (1 Cor 5,7), in altari 

celebratur, opus nostrae redemptionis exercetur. Simul sacramento panis 

eucharistici repraesentatur et efficitur unitas fidelium, qui unum corpus in 

Christo constituunt (cfr 2 Cor 10,17)».39 

Sub ipsis Ecclesiae originibus subest causalis Eucharistiae impulsus. 

Evangelistae ipsi clare definiunt Duodecim, nempe Apostolos, cum Iesu in 

Ultima Cena esse congregatos (cfr Mt 26,20; Me 14,17; Lc 22,14). Haec est 

proprietas magni momenti, quandoquidem «Apostoli fuerunt novi Israel ger

mina simulque hierarchiae origo ».40 Suum eis corpus sanguinemque in 

cibum offerens, Christus arcano quodam modo inducebat eos in sacrificium 

quod paucis inde horis erat in Calvario peracturus. Similiter ac Foedus effec

tum in monte Sina, quod erat sacrificio sanguinisque aspersione signatum,41 

actus et Iesu sermones in Ultima Cena novae communitatis messianicae fun

damenta iacebant, scilicet novi Foederis Populi. 

38 Const. dogm, de Ecclesia Lumen gentium, 3 
39 Ibid. 
40 Conc. Oecum. Vat. II, Decr. de activitate missionali Ecclesiae Ad gentes, 5, 
41 Tunc Moyses «sumptum sanguinem respersit in populum et ait: "Hic est sanguis foederis, 

quod pepigit Dominus vobiscum super cunctis sermonibus his" » (Ex 24, 8). 
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Iesum in Cenáculo invitantem: «Accipite et comedite... Bibite ex hoc 

omnes...» (Mt 26,26-27), Apostoli sequentes, primum intraverunt in sacra

mentalem cum Ipso unionem. Ex quo tempore, usque ad saeculorum termi

num, sese Ecclesia per sacramentalem communicationem aedificat cum Dei 

Filio pro nobis immolato: «Hoc facite in meam commemorationem... Hoc 

facite, quotiescumque bibetis, in meam commemorationem» (1 Cor 11,24-